
Protn__ 0 TNPR R ii i CU2] 

Oggetto INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA PER IL 
SERVIZIO DI RICEZIONE E RICICLO/RECUPERO DEI RIFIUTI IN LEGNO — 
LOTTO 1 : COMUNE DI ANCONA E LOTTO 2: COMUNI DELL’ALTA 
VALLESINA 

Area/Unità Operativa AREA TECNICA OPERATIVA 
proponente 

L'importo presunto delle prestazioni oggetto dell’appalto, compreso 
iImporto a base di l’importo delle spese per la sicurezza, complessivamente ammonta ad  € 
gara/ importo stimato 169.090,00 ed è così suddiviso: 

LOTTO 1- ANCONA : €97.480,00 OLTRE IVA: 

- di cui soggetto a ribasso € 97.000,00; 
- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 480,00. 
LOTTO 2 - ALTA VALLESINA: €71.610,00 OLTRE IVA: 
- di cui soggetto a ribasso € 71.250,00; 
- di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 360,00 

Durata 12 mesi 

Opzioni e rinnovi PROROGA TECNICA 

Valore massimo stimato del 

servizio ai sensi dell’art.35, 

comma 4 del D.Lgs 

€ 169.090,00 comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al netto 
di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, come risultante 
dalla seguente somma: 

iImporto annuale 

complessivo a base di 
€ 169.090,00 

50/2016 Sà 

Opzione di rinnovo Non prevista 
Proroga tecnica prevista 

Modalità di Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo 
affidamento soglia dell’importo) con max 5 ({cinque) operatori economici, ove 

esistenti, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), in deroga al 
Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto soglia” settori 
ordinari artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. - (deliberazione 
Consiglio di Amministrazione del 24.11.2020). 

Criterio di 
Aggiudicazione 

L’aggiudicazione avrà luogo in favore della Ditta concorrente che avrà 
praticato l’offerta al “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 
D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., mediante ribasso percentuale da 
applicare al listino prezzi posto a base di gara per ciscun lotto. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800(Centralino) 
Fax 0712809870 

Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

P. IVA e C.F. 01422820421 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



“ATTO A CONTRARRE” 

Condizioni di 

partecipazione - 

requisiti generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai 
sensi dell’art. 45, del Codice. Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti 
singoli, consorziati o raggruppati ai sensi degli artt. 47 e 48 del Codice 
che intendono avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed economici 
di altri soggetti, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del 
Codice e ss.mm,ii.. 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali 
sussistono: 

* le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm,ii.; 
° l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, 
comma 14, della legge n. 383/2001 e ss.mm.ii. 

Condizioni di 

partecipazione - 

requisiti di idoneità 

(Requisiti  minimi di 

partecipazione) 

Le Ditte partecipanti per ciascun lotto dovranno possedere: 

-requisiti di autorizzazione, accesso e capienza di conferimento, per le 
operazioni finalizzate al recupero dei rifiuti del servizio in oggetto 
presso l’impianto di destinazione finale, così come indicati al Capo IV, 
articoli 208, 209, per le operazioni di recupero indicate alla parte IV, 
allegato C del D.Lgs. 152/2006 e ss.mm,ii.; 

-essere iscritta all’Albo Nazionale delle imprese che effettuano la 
Gestione dei Rifiuti per la Categoria 1 (raccolta e trasporto di rifiuti 
urbani ed assimilati) Classe F o superiore, ai sensi degli artt. 8 e 9 del 
D.M. 120/2014. 

-essere iscritto all’Albo Nazionale Gestori Ambientali {ai sensi del D.M. 
120/2014) per la Categoria 8, classe F o superiore, o ad un registro 
equivalente per le ditte avente sede in altro stato aderente alla UE. 
L'iscrizione alla Categoria 8 costituisce requisito obbligatorio per la 
partecipazione alla procedura di gara solo nel caso in cui l’Appaltatore 
non sia autorizzato direttamente all’attività di recupero, ma intenda 
differirne il conferimento presso impianti la cui autorizzazione al 
trattamento sia rilasciata in capo a terzi, In tale fattispecie, 
l’Appaltatore/Intermediario dovrà produrre, unitamente ai documenti 
amministrativi idonea dichiarazione da cui risulti in modo chiaro ed 
evidente la disponibilità al trattamento in impianto terzo debitamente 
autorizzato per la tipologia ed i quantitativi di rifiuto previsti; 

-l’impianto di destinazione sia convenzionato con il consorzio RILEGNO. 
(Con rilascio preventivo di documentazione per partecipare alla gara e 
di tutte le autorizzazioni). 

Si evidenzia che il mancato possesso anche di solo uno dei requisiti 
richiesti per la partecipazione alla presente procedura comporterà la 
non ammissione alla procedura stessa. 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 ‘$\ 
Fax 0712809870 REA. An n. 130361 i 
Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 ' T 
Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Motivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al 
numero di operatori economici tra i quali effettuare le selezioni, viste 
le caratteristiche dei fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre 
di un’adeguata comparazione di offerte, sottolineando la sussistenza 
evidente di interesse pubblico ad ammettere più di un soggetto, per 
conseguire i vantaggi della sopra citata competizione intende invitare 
le sopra citate ditte e a quante ne faranno espressa richiesta a portale 
all’indirizzo albofornitori@anconambiente.it successivamente alla 
pubblicazione della delibera di indizione al link 
http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

Ragione sociale Partita IVA PEC Città Prov, 

i TECNA AMBIENTE SOC. COOP. AR.L. 02568480426 

TECNAAMBIENTE @PEC.IT Senigallia AN 

2 GASPARETTI SNC DI ATTILIO E LORENZO 00214590424 

gasparettisnc@pcert.postecert.it Castelfidardo AN 

3 EREDI RAIMONDO BUFARINI SRL 00715130423 

erediraimondobufarinisrl@sicurezzapostale.it  FALCONARA 
MAR.MA AN 

4 Macero Maceratese srl 00263430431 
maceromaceratese@pec.it Macerata MC 

5 LA CARTSRL 01731300404 lacartsri@legal-pec.it  Rimini 
RN 

6 Mediterranea Service s.r.l. 02022720425 
mediterraneaservice@registerpec.it Montemarciano 
AN 

7 ECOLOGICA MARCHE SRL 02554990420 
info@pec.ecologicamarche.it “ MONSANO AN 

8 CAVALLARI SRL 02106690429 cavallarigroup@netpec.net 
Ostra AN 

9 GARBAGE SERVICE SRL 02325680425 

pec@pec.garbageservice.it Ancona AN 

10 Orim spa 00688230432 

orim.amministrazione@mailc.it Macerata MC 

11 AUTOSPURGHI CM SRL 02386380428 

AnconAmbiente S.p.A. 
L Ce ; u Sede legale: Tel.800 680 800(Centrali . IVA e C.F. AO) RIN MO) RNA C V?a Éeî%:î:rîmercio, 27 — 60127 Ancona Fîx 07?2835?8°?é entratino) ÈE: în nÉ 1031£.‘r432621820421 ?É? S lÈ) R!\\ Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164,240,00 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



“ATTO A CONTRARRE” 

AUTOSPURGHICM@PECIMPRESE.IT JESI AN 

12 MST SRL SOCIETA' UNIPERSONALE DI MANGIALARDO SIMONE 
00033080425  mstsritrasporti@legalmail.it OSIMO AN 

13 CU.MA. S.R.L. 

ISERNIAIS 
00840400949  cuma.sri@legalmail.it 

14 ECOCENTRO SRL 01494820416 ecocentro@legalmail.it 
COLLI AL METAURO PU 

15 Ecofil srl 

AP 

02175950449  ecofill@pec.it Amandola 

16 PAVONI ROSSANO SRL 02258190426 

info@pec.pavonirossano.com RIVOLI TO 

17 ATLANTE Società Cooperativa Sociale Onlus 
atlantecooperativa@pec.it Ancona AN 

01482990429 

18 GE.S.ECO SNC DI VIVENTI LUCIANO E C_ 01966180547 
info@pec.gesecoambiente.it | GUALDO TADINO PG 

19 M.P.M. s.r.l. 

Ancona AN 

08377420966 mpmgroup@pec.it 

20 FERRI & OLIVA SRL 01436920415 

ferriolivasrl@securposta.net — Colli al MetauroPU 

21 P.E. SRL00344610415  pe.srl@legalmail.it Pesaro PU 

22 DUR.ECO. SRL 01179710411 DURECO@LEGALMAIL.IT 
UrbaniaPU 

23 CARTFER SRL 

PU 
00643030414 cartfer@pec.cartfer.it Pesaro 

24 ERREBIPUSRL 02498380415 errebipusri@pec.it 
MontePorzio - PU 

25 DS Smith Recycling Italia Srl 03067430011 
dssmithrecyclingitaliasrl@pec.it Torino TO 

L’elenco degli Operatori Economici da invitare alla procedura negoziata 
plurima telematica per il servizio in oggetto (allegato), individuati previa 
verifica dell’Albo Fornitori effettuata dal Settore Appalti comprende anch 
l’operatore economico che ha espletato il servizio precedente, analogo 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Tel.800 680 800{Centralino) 
Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

P_IVA e C.F. 01422820421 CR) RINA E 
RE.A. An n. 130361 ,‘f> S 
Capitale Sociale: € 5.1684.240,00 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona



SPA 

“ATTO A CONTRARRE” 

all’oggetto dello stesso. Si è ritenuto di dover includere tale l’operatore 
economico uscente oltre che tutti gli operatori già invitati alla precedent 
procedura, e oltre che a dei nuovi individuati attraverso una ricerca di 
mercato, al fine di avere un’adeguata comparazione di offerte, tenendo 
conto dell’unica proposta economica pervenuta nella procedente 
procedura analoga che è stata dell’operatore uscente. 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 10/02/2021 

AnconAmbinte S.p.A. 

L'Ammfnistratore Delegato 

(Dr. elp 
Ì 
Î 

Rubegni) 

i 
{ 

AnconAmbiente S.p.A. 
= i — -- Sede legale: Tel.800 680 800{Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 AO PNA ESO MO I) Via d‘ei Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 NA E 5 Î\\ \\;'r'. i R! '\'\ ® Presidenza, Direzione ed Uffici: Mail: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.164.240,00 T = T Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 


